PORTARIA Nº 112/2017

DESIGNA SERVIDOR PARA EXERCER
FUNÇÃO     DE CONFIANÇA E DÁ
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”.

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES,

Prefeita Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

I - Designar, a contar de 01/03/2017, o servidor Fernando

Valiati Bernardo, Assistente de Administração, para exercer a função de
Supervisor de Serviço, CAI 1, com fulcro na Tabela 2 do Anexo I da Lei
Complementar nº 077/2015.

II -  Atribuir ao referido servidor, em razão da designação

tratada no inciso anterior, gratificação de 25% (vinte e cinco por cento)
sobre o salário base.

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos, a partir de 01/03/2017, revogadas as disposições
em contrário.

 GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IGUATEMI,

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS NOVE DIAS DO MÊS DE
MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSETE.

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES

Prefeita municipal